DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/12/2023 | Edição: 240 | Seção: 2 | Página: 54

Órgão: Ministério Público da União/Atos do Procurador-Geral da República

PORTARIA PGR/MPU Nº 278, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 5º,
inciso I, da Lei nº 9.628, de 14 de abril de 1998, e tendo em vista o disposto no art. 6º, § 1º, do Estatuto da
Escola Superior do Ministério Público da União, resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional da República RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA
MAMEDE NASCIMENTO para exercer a função de Diretora-Geral da Escola Superior do Ministério Público
da União, com desoneração integral de suas atribuições no ofício de origem.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor no dia 20 de dezembro de 2023.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-pgr/mpu-n-278-de-18-de-dezembro-de-2023-531458494 19/12/2023, 06:54
Página 1 de 1